
COMUNE DI TIVOLI
(PROVINCIA DI ROMA)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE I “AMMINISTRATIVO”

N. 1358 del 03/10/2011

Oggetto: 15^ CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE
ABITAZIONI - GRADUATORIA E NOMINA DEI COORDINATORI E
DEI RILEVATORI. RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA
DETERMINAZIONE N° 1348 DEL 29/09/2011.

N. 212 / DIR1

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione N° 1186 del 22/08/2011 sono stati approvati i bandi di
selezione per coordinatori  e per rilevatori in re lazione al 15° Censimento Generale della
Popolazione e delle Abitazioni;

Considerato che con determinazione N° 1348 del 29/09/2011 sono state approvate le
graduatorie e conseguentemente definite le nomine dei coordinatori e rilevatori  incaricati delle
incombenze relative al predetto censimento;

Rilevato che per oggettivo  errore materiale, è stato inserito nella graduatoria il nominativo
della dipendente  comunale Sig.ra DI DOMENICO Rosanna che, in relazione alle prescrizioni del
bando, non poteva essere inserita in graduatoria in quanto inquadrata nella categoria B ed in
possesso del diploma di maturità, mentre nel caso di inquadramento nella categoria B è prescritto
dal bando il  possesso del diploma di laurea;

Ritenuto dover pertanto  provvedere all a rettifica della predetta graduatoria e della conseguente
nomina a coordinatore del censimento della dipendente  Sig.ra DI DOMENICO Rosanna, in quanto
deve essere esclusa dalla graduatoria stessa non essendo in possesso dello specifico titolo di studio ,
e precisamente del diploma di  laurea, in quanto inquadrata nella categoria B, così come  prescritto
dal bando di selezione dei coordinatori;



Ravvisata altresì la necessità di formalizzare l’accertamento di entrata per la avvenuta
assegnazione di fondi da parte dell’ISTAT per tutte le spese connesse allo svolgimento del
censimento, anche in relazione all’impegno di spesa assunto con la citata determinazione N° 1348
del 29/09/2011;

Dato atto che l’ISTAT, con circolare N° 3 in data 03/03/2011, ha comunicat o i contributi
spettanti a ciascun Comune, parte dei quali già accreditati, per cui può procedersi a formalizzare
l’accertamento relativo alla assegnazione a favore del Comune di Tivoli, per tutte le incombenze
connesse all’espletamento del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni, del
complessivo contributo di € 239.729,00;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto l’art. 153 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs
18/08/2000, n. 267;

Visto l’art. 2 del Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione  Commissariale n.
71 del 19/09/1996 e modificato con deliberazione  consiliare N° 158 del 27/12/2000;

DETERMINA

1) di rettificare, per le motivazioni indicate in preambolo, la propria determin azione N° 1348 del
29/09/2011,  modificando la graduatoria di coordinatori del 15° Censimento Generale della
Popolazione  e delle Abitazioni, con esclusione dalla stessa della dipendente comunale Sig.ra DI
DOMENICO Rosanna,  in quanto non in possesso del d iploma di Laurea in relazione al proprio
inquadramento  nella categoria B;

2) di revocare conseguentemente la nomina della predetta dipendente sig.ra DI DOMENICO
Rosanna a coordinatore del censimento predetto;

3) di nominare coordinatore del Censimento il dipen dente Dott. MASSUCCI Bruno e di stabilire
che potrà partecipare al corso di formazione anche la dipendente Sig.ra IMPERIALE Elvira ,
per la eventuale nomina a coordinatore ove si rendesse necessario procedere a sostituzione di
alcuno dei coordinatori nominati;

4) di accertare, quale contributo dell’ISTAT per tutte le incombenze connesse all’espletamento
delle operazioni censuarie, l’importo di €239.729,00 sul CAP. 347 “Contributo ISTAT
censimento della popolazione”, risorsa 2.05.400 del bilancio 2011 ove è stata al locata la relativa
previsione di entrata;

5) di mantenere fermo ed inalterato  quant’altro disposto  con la predetta determinazione N° 1348
del 29/09/2011;

6) di trasmettere  copia della presente determinazione ai settori   I e VII  per gli ulteriori
adempimenti di rispettiva competenza ed alla Segreteria Generale ed al  Settore Polizia Locale
per opportuna conoscenza.

IL DIRIGENTE
(Dott. Vito Pontesilli)


